
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação da apresentação artística musical THULLlO MILIONÁRIO para
se apresentar em praça pública por ocasião das festividades de SANTOS REIS deste
Municrpio, no dia 05 de Janeiro de 2020. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de
Licitação nOIN00020f2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de ltapororoca :
13 392 0052 2012 Apoio e Promoção de Eventos Socio-Cultur ais 3390.39 Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIG!::NCIA: até 12/02/2020. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N° 00229/2019 -12.12.19-
MATHEUS ALMEIDADE OLIVEIRA - R$ 25.000,00.

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 31.12.19
O - Diário Oficial do Estado - 31.12.19



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: DEZEMBRO I NÚMERO: 1361

Itapororoca - Terça - feira 31 de Dezembro de 2019

ESTADODA PARAlBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATO
OBJETO: Contratação da apresentação artfstica musical "THULLJOMILIONÁRIO' para
se apresentar em praça pública por ocasião das festividades dé SANTOS REIS deste
Município, no dia 05 de Janeiro de 2020. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de
Licitação n° IN00020/2019.DOTAÇAo: Recursos Próprios.do Municípiode Itapororoca:
13 392 0052 2012 Apoio e Promoção de Eventos Socio-Cultur ais 3390.39 Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGJ::NCIA: até 12/0212020. PARTES
CONTRATANTES:Prefeitura Municipalde Itapororocae: CT N° 00229/2019 - 12.1219 -
MATHEUSALMEIDADEOLIVEIRA- R$ 25.000,00.

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 31.12.19
O - Diário Oficial do Estado - 31.12.19



26 JoãoPessoa-Sexta-feira, 03 de Janeiro de 2020 Diário Oficial

Prefeitura Municipal
de Piancó

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO; Aquisição de brinquedos, boneca em caixa, boneco incrível, conjunto raquete, escudo heróis,
boneco x neou star ruan e bola goleador para.serem distribuídos na festa do Natal da Criança a reelizar-se-á
o~ste di_;!2~ de dezembro de 2019 pelo município de Jericó/Plã. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação n DVOOO19/20 19. DOTAÇÃO: As despesas correrão por conta da seguinte dotação, constante
do orçamento vigente: Recursos doo Fundo Municipal .deAssistência Social Ce-Financiamento Estadual
Elemeuro de Despesa: 3.3.9Q.32.00 - Material para distribuição gratuita'. VIG:tNClA: alC otinat do
exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jericó e: CT N"
00106/2019 - 30.12.19 -IVANILSON MENEZES DE SOUZA - R$ 11.002,00.

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIP.4L DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

.E TO DE CONTRATOS
o :Aquisições parceladas de pães, bolos destinados a atender as demandas das diversas Secretarias
desteMunicípio, inclusive Fundo Municipal de Saúde, bem como programas federais da educação até o fim
do exercicio de 20 19.FUNDAMENTO LEGAL Pregão Presencial n" 00005/2019. DOTAÇÃO: Rec1ltSOS
Próprios, Federais e QUITOS doMunicípío de Itapororoca: 339.o.30Material de Consumo. PARTES CONTRA
'L'\NTES: FundoMunicipal de Saúde de hapororecue:CrN" 0000112020 - 02.(1l.20 até 31.12.20 - JOAQ
BATL~TADOSSANTOSDUARTE 03664523474 - RS 7:740,00;Prefeitura Municipal deItapornmca e: CT N"
00004/2020- 02.01.20 ate 31.12.20 -JOAO BATISTADOSSANTOS DUARTfl.036(i4523474- R$ 34.860,00.

EXTRATO OE CONTRATOS
OBJETO: Conuatação futura de empresa ..specializada em locação dó palco, som, iluminação, gerado"
tendas, banheiros químicos e demais esuuturas, devidamente instalados em local a ser determinado, para
atendimentoàtodos as secretariasmunicipaisda prefeiturade ltapororoca,rendo como órgãosparticipantes
e fundo municipal de assistência social, visando a utilização em eventos a serem lcalizados I1UmUDtcipil)
de Itapororoc. - PB. FUNDAMENTo LEGAL: Pregão Presenci.1 o" 00038/20 19.DOTAÇÃO: Rccw'So<
Próprio, do Município de IL~pororoca: 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - PesSo.1Juridica. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitm"à Municipal de Itapol'oroCil c: CT N" 0000512020 - 02.01.20 alé 31.1,2.20
-ALEXANDR.ELAURENTINO DA SILVAEmELI" RS 5.600,00; CT N" 00006/2020 - 02.01.20 .,ê
31.12.20 - MATHEUS AIJMEIDA DE OUVEIRA - RS 26.600,00; CT N' 0000712020 - 02.0l.20 até
31.12.20 - W.R PRODUCOES.E EVENTOS LIDA - RS 11.350,00.

EXTR-\TODE CONTRATO
GBJETO: Contra",.;o da apresentação artistica musical"JONAS ESTICADO" para se apresentar tml

praça pública por ocasião das festividades de SANTOS REIS deslCMunicípio, no dia 06 de Janeiro de
2020. ,FUNDAMENTO LEGAL: rn<xigibilidad. de Licilução n' !NOOO18/20 19.DOTAÇÃO: Recurso>
Próprios do Munioipio dt. I"'potoroc. : 13 392 0052 2012 Apoio e Prim1oção de Evee.tas Sodo-Cultor
ais 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica. VIGÊNCIA: até 10/0212020. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura MWl1cipaJ de ltaporuroca e: CT Nu 00227/20IQ - 10.12..19 - JONAS
ElIII"!IIMO·GRAVAÇOES & EDIÇÕES MUSICAIS LIDA - RS RO.OOO,OO

EXTRATO DE CONTR-\TO
OBJETO: Contratação da aprcscnta,ão anístiea musical '"BANDA WALLAS ARRAIS"pa,.. se apreselllar
em pmçá pública por ocasião das festividades de SANTOS REIS deste Município,·no di. 0'5de Janeiro de
2020. FUNDAMENTO LEG I\.L: lnexigíbilidade de LiciJação n" INOoo1912019. DOTAÇÃO: Recursos
Próprins doMunicIpio de ["'pororoca: 13392005220 12Apoio epromnçãode Eventos Socio-Cultnrais
3390.39 Outros S~'rYiÇQSde Terceiros- Pe",,,. Jwidica. VIGÊ.NCIA: atê I_0/0212020. PARTES CONTRA
TANTES: Prefeitum Municipal de Itapomroca e: CT N" 00228/201 9 - .IO.12.l9 -RF COMUNICAÇÃO
E PROMoçÃO UDA - R,~ 35.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Conrralaç,ão da apresentação artistica musical "iHULLlO MILIONÁRIO" pard se apresentar
em praça púbtica por ocasião das festividades de SANTOS REIS dcst~ Mno,cípio, 110 dia 05 de Janeiro de
2020. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n'IN0002012019. DOTAÇÃO: Recursos
.Próprios do Mluúcipio de Itapol'Oroca : 13 392 005210 I2 Apoio e Promoção de Eventos Socio-Cullur
ais 3390.39 Outros Selviços de Terceiro> - Pessoa Jurldica. VIGÊNCIA: alê 1210212020. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de ""pororoca c: CT N" 00229120 19 - 12.12.19 - MATHEUS
ALMEIDA DE OLIVEIRA - RS 25.000,00.

EXTRATO OE CONTRATO
OBJETO: ConDutação da ap"esentação artis~,," musical "FORROZÃO DOS MENINOS" para se
apreseo"'c em praça pública por OGMiàodas festividades de SANTOS REIS deste Municipio, no dia.
05 de Janeiro de 2020. FUNDAMENTO LEGAL: lncxigibilidadc de Licitação n"IN0002112019.
DOTAÇAo: Rocw'Sos Próprios do Municipio de Itnpororoca : ]3 392 0052 2012 Apoio e Promoc;àa
de EvenLOSSocio-Cul'ur /lIS3390.3.9 Outros S_erviços de Terceiros - Pessoa Jurfdica. V1GENClA: até
I7/Ol.i2010 PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de1tapo!"Oroca e: CrN'0023012019-
17.12,19 - SFR PRODUCOES E EVENTOS EIREU-RS 10.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

PORTARIAIGP/N" 110112020

NOMffilA PRESIlJENTE E: COMISSÃO PERMANENTE OE LI
CITAÇÃO EMEMBROS, PARA PROCESSAMENTO E JULGA
MENTO DAS LICITAÇÕES, E DÁ OUTRAS PROvmtNClAS.

o PREFE1TO CONSTITUCIONAL DE PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das
atribuições conferidas pelo an, 64, incisos, Il, IV e V. -elc o art. 76, incise 11,alínea "a", todos da Lei
Orgânica do Município, c/c o art, 5,1,1, da Lei 0"8666/1993

Resolve:
Art. 10 CONSTITU1R a Comissão Permanente de Licitação, para tomar rodas as

medi~as necessárias ao processamento e julgamento das Iicitações que venham a ser processadas pela
PREFEITIJRA MUNICIPAL DE PIANCÓ, com a seguinte composição:

BRllNA MARlLL/\ PERElRA. DE QUEIROZ l''UNESlPresiden,e Cl'L - Servidor
Público (Cargo Etctivo);

ANDRÉ ALEXANDRE DO NASCrMENTO - Servidor Público - Membro/Titular
(Cargo Comissionado);

.>\J'IIAV[TÓRIA MARTINS SILVA- Servidora Pública - Membro/Titular (Cargo
Comissionado)

AI1. 2" Qualquer dos membros da Comissão será substituido em suas ausências e
impedimentos eventuais, pelaServidnraADRIANA LACERDA DE FARIAS.

Art. )1\Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se.
Publique-se

Paço Municipal, em 02 de janeiro de 2020.
Daniel Galdino de Araúju Perelra

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL OE PIANCá

PORTAlUAIGP/N" 00212020

o PREFEITOCONSTITUCIONAL DE PIANCÓ, Estado da Paraíba,usandndasatribuições
conteridas pelo arL 64, inoisosn, IV,e V,c/c 0":1. 76, inciso II, alínea ",",todos da lei Orgânica do MUlliclpio,

Re.-lõolve,;
M. I· Desigllar PREGOEIRO e EQUIPE DE APOlO para a reali2a(:Jio de ticitaçrn.-s

na modalidàde Pregão) no âmbito da Pl'Cfc.iUli'QMunlcipaJ de Phrncó, com a licgum_[ccompos:i\~o:
Ft"Nç..lo

\nu Vi_lúrlOI.MtlrCinl Sm'3
BI1rua ~nríJU, Padl1;l1k QuM:,,; NUDI:Io

MCIlbn)daF.qnjprlldpoiU
hl~lx1idilE..q~dc.~1l

Alt. 2G Qualquer dos IlIcrnbros da Comissão será sWlstituido em suas ausênd~ e
impedimentos eveuCWJ.is,pela ServidOl:aADRlANA LACERDA DE FARlAS.

An. 3"'Revogam..se as disposições em contrário.
Registre-se
Publiqi'c-sC

Paço Municipal, em 02 de janeiro de 2020.
Daniel GaIdJno d.Araújo P....lra

Prdelto .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PL-\NCÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADADE PREÇOS N· OOI/20l0

A Prefeirnra ~tunicipaJ de Piancó vem, alHlVés de sua comissão de ticiraç.ào. (ninar pUblicu aviso de liciGU;ào
daTomada de Preços n" 000 112020,éom o cibje_to:crc'denciarnento de farmácia par" o fomecimcnià demedica
mento<. DalJide abcrlllra" dia 20/01/2020, i,0&:30hora.•. O edital esni dispOlúvel em; www.pianco.pb,gv:br .

Pi;U1CÓ-l'B,02 do janeiro de 2020
B,'una M..1;1I. Per.l ..a Queiroz Nunes

Presidente dll CPL

PREFEITURA MUNICIPAL OE PIANCÓ

AVrSO OE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0004/2020

A PreJeÍlura Municipal de Piallcó, toma públit;o par ll[Cmledio do seu Prr::goeiro I! equipe dt' apoio,
licitaçiio na moJalidad~ Pregão Presencial 0004/2020, às 09:30 hords do dia 17 ue Jam.-1rodt:'2020, para
o obj~lO: aquisição de água mineral.. O edüal t:srã disponível em: wwv.'.pianco.pb.gov.br,

Piaocó-PB, 16 de Janeiru de 20 19
Andrê Alexandrt! du Nasc.imentu

Pregoeiro Oficiai


